
Šošůvka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.410534N, 16.751879E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 679 13

Adresa URL: www.sosuvka.com

Historie obce Šošůvka
První písemná zmínka pochází z doby kdy Mikuláš z Petrovic nechal roku 1374 zapsat do Zemských desek
věno své manželce Dorotě - mimo jiné ve vsi Wsschusouecz na zboží, které zde držel. Nezvyklý název se
píše v následujících dobách v rozmanitých podobách. Pochází nejpravděpodobněji z osobního
jména Suš, který souvisí s výrazem suchý, nebo s velkou pravděpodobností vychází z podstatného
jména šuš (případně sauš), což je včelí plást, či otvor v plástu, případně v přeneseném
významu souš, tj. suchý strom s dutinou, v níž se usídlily včely. Střídají se vlastníci a to i ze
znamenitých rodů: z Kunštátu, Valdštejna, Cimburka, Šarova, Boskovic, Pernštejna. Drnovští přenesli
sídlo panství do Rájce nad Svitavou. Roku 1675 se majiteli panství stali Rogendorfové, poté roku 1743
vstupuje na scénu sňatkem rod Salm-Reifferschedtů. K rájeckému panství patřila Šošůvka až do roku
1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4905/sosuvka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 18:14:03


